

+34 601 285 633

MEDEZSMARIO@YAHOO.ES

SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES (28702)

WWW.MARIOMENDEZCLARINET.COM

MI PERFIL

Mario Méndez, nacido en 1995 en Madrid, ha formado parte de varias orquestas como la Joven Orquesta Sinfónica de Arturo Soria, la Joven Orquesta Sinfónica de Adolfo Salazar, la Orquesta Sinfónica del Real Sitio de San Ildefonso y la Orquesta Sinfónica JMJ.

Como **docente** acumula seis años de experiencia con alumnos de todas las edades y niveles, siendo actualmente el profesor de dicho instrumento en la Escuela Sol Menor y en la Escuela de Música de la Asociación Cultural Banda de Música de Colmenar Viejo.

IDIOMAS

CASTELLANO: NATIVO

INGLÉS: C1.1

APTITUDES PROFESIONALES

CLARINETE

LENGUAJE MUSICAL

MÚSICA ORQUESTAL

DIRECCIÓN DE BANDA

OTRAS HABILIDADES

MANEJO DE EDITORES DE PARTITURAS

EDICIÓN Y MEZCLA DE SONIDO

PIANO



MARIO MÉNDEZ

DOCENTE MUSICAL Y CLARINETISTA



FORMACIÓN ACADÉMICA

GRADO PROFESIONAL DE MÚSICA EN LA ESPECIALIDAD DE CLARINETE 2010-2015

Conservatorio Profesional Arturo Soria.
Profesor: Juan Luis Ramírez García.

GRADO SUPERIOR DE MÚSICA EN LA ESPECIALIDAD DE CLARINETE 2019-2020

Centro Superior Katarina Gurska.
Profesor: Vicente Alberola Ferrando.

MÁSTER DE INTERPRETACIÓN SOLISTA EN LA ESPECIALIDAD DE CLARINETE 2019-2020

Centro Superior Katarina Gurska.
Profesor: Vicente Alberola Ferrando.

MÁSTER EN FORMACIÓN DE PROFESORADO EN LA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 2022-2024



EXPERIENCIA LABORAL

- Profesor de Música en Secundaria en Colegio Irlandesas el Soto (sustitución de 3 meses) (2022)
- Profesor de clarinete y lenguaje musical en la Escuela de Música Sol Menor (2018 –2023)
- Profesor de clarinete en la Escuela de Música de la Asociación Cultural Banda de Música de Colmenar Viejo (2020 – actualidad)
- Clarinete solista en la Orquesta Sinfónica del Real Sitio de San Ildefonso (2015-2019)
- Clarinete de la Orquesta Sinfónica JMJ (2020-2022)
- Ha colaborado como clarinetista con la Orquesta Sinfónica Camerata Musicalis (2022 y 2023)



FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

- Curso de técnica de dirección de banda sinfónica 'Ciudad de Manzanares' (2018)

Curso de música contemporánea en la U.I.M.P con Tomás Marco Aragón (2017)